Scris6rea Senatului Poloni'ei· cătră Sultanu! Selim În 
lui Ioan-Vodă. 

cestiunea averii 157 4, 
18 Sept 

(Din Archlve. ces. reg. din Viena) . 

(Bei?age zum Beri'clzte David Uttg·nad's dd0 28 Nov. 3 Dec. 1577) 

Serem'ssimo ac pote,zti'ssi·mo Principi, domi"no Sultano Seh"m lmperatorj 
ConstantinopoNtano, Asiae,. Europae, Persarum, Syriae ac _,,-'Egiptj Dorwino, 
domino ar: vzdno nobi's colendi'ssi'.mo, Senatus Regn/ Poloniae salutem ac ofji­

cionntt strenuam commendalionem. 

Seremissime ac potentissime Princeps. Reuocat nobis in memoriam Serenitas 
vestra, qua fide et constantia Auj Ataujque Serenitatis Vestrae, cum Regibus et Regno 

I) Nnch pofoischem Sprachgebrauch und dem Zusammenhnnge der gan1.en 811che, wie nuch laut Be­

richt des palnischen Abgesnndlen ist hier bios die M~lda11 zu verstehen. 
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Voloniae, pacem et amicitiam coluerint, Serenitas quoque vestra colat, quod nos delec­
tauit vehementer, tumque Principes Turchanrm, ex singulari beneuolentia, erga nos, 
.regnumque nostrum, nos itidem .erga illos seruauimus. Jnnatum nimirum Polonis est, non 
qua de leuj causa antiquam amicitiarn soluere fquod notum est etiam Sere11itati Vestrae), 
11am proximis qt1oque annis, nune iti.dem Principes et Reges Christianorurn 110s donis et 
literis suis sollicitant, vt contra Serenitatem vestra ,m amicitiam cum ipsis cola mus i sed 
nos tam munera quam lileras eorum respuentes, maluimus praedecessorum nostrorum 
constantiam imitari, et antiquam arnicitiam cum Principibus Turcharum initam seruare, 
quam alio1 um nouam aut adpettere aut acceptare. Nune vero quod Serenitas vestra scrî­
bit, nas contra pacem deliquisse, eo, quod Polonj Iwano auxilium tulcre, et i111petu111 
in Alham nester fecere, praeterea, quod nonnuHi Dominorum Polonorum lit<:.:ras ad 
lvanum dedere, et quidem conjugem, Socerum et thesaurum Iwanj huc ductum re­
cepere, et haec omnia contra pacem esse ; profecto nobis dolet vehementer, tale 
tuditium de nobis ferr,i, quasi nostra voluntate et consensu facta fuissent. Notum Se­
rcnitatj' Vestrae est, nos omnibus Moldauiae palatinis fuisse amicos, subditosque no­
stros, cum Moldauiensrbus in amicitia et vicinitate uixisse; lwan quoque . singulari a1ni­
ci,tia emu Polonis viuere coeperat, et omnes arbitrabantur, lwanum csse in gratia Scrc­
nitatis Vestrae, ideo Polonj amabant cum. Cum autem praesens vVayuocla Molda11iensis 
belh1m contra Iwanum mouisset, 11ullus ex Pofonis arbitrabatur illud bcllum mandato 
Serenitatis Vestrae esse motum, sed omnes credebant Palatinum Transalpcusem Iwanum 
bcllo persequj. Ide6 facillimum fuit, .Iwano Polonos amicos ipsius in auxilium vocare ; 
sed quamprimum nobis auditum est ex Russia quosdam ad Iwanum !ugere, stat.im Se­
renissimo Regi nostro consuluimus, vt mandato singularj prohibeat, ne quisquarn ad I­
wanum eat, ne antiqua pax impediretnr. Quicunque igitur hioc ad Iwanum iuere, fuerunt 
liberj, et libero arbitrio iuere, nobis inuitis, et sine consilio nostro, secundumque meritum 
sunt punitj; nam aHj in hello cecidere, alij sunt captj, illi quoque nequaquam ad Iwa­
num venissent, sj excidisse gratiâ Serenitatis Vestrae lwanum sciuissent, sed profecto 
nemo hic in Polonia sciuit, Maiestas quoque vestra nobis non perscripsit. Nequaquam 
autem credat Serenitas Vestra dominos Polonos, Constantinum (quem nos non scirnus, 
nam multi eo nomine hic appellantl!lr) e,t Laskhiam Iwano auxilium ferre uoluisse, aut 
literas ad Iwanum dedisse. Num Constantrnus et Laskhius tenentes conditione,m pacis, et 
vna nobiscum ConsHiarij Regnj existentes, nequaquam diuersum a nobis sentire possunt, 
fortassis clanculario sigillo Iwan usus est, qua de pluribus cum C-zausio Serenitatis Ve­
strae egimus. De his vero, qui Impetum in Albam nester fecere, Deus ita nos amet, 
nune quoque nlhil scimus, nec antea quicquam audiuimus. Latrones quidam ex varljs 
liinguis conuenere ad Boristenem, quorum nonnulilj ibidem manent, hj cum Moscouitis 
sese coniungentes, rapina tantum viuunt, et illi in Ditione Serenitatis Vestrae impetum 
fac.ere consueuernnt ; quicunque hos caedit, non potest, nam neque Regem neque Legem 
habent .; saepe in Regnum nostrum comeatus gratia venire solent, et quidam putant, 
quod Impertum in Albam nester faciunt, qund nos, quoniam nescimus·, neque negare 
volumus. Hoc certo assecurare possumus, nos nec: anteâ nec nune quicquam scire, an 
fecerant impetum in Albam nester, necne, et quj fecerunt. Nos Palatino Russiae man­
dauimus fin11iter, vt eos latrones inquirat, et quos compraehendere poterit, puniat. Cre­
dimus ita quoque audimus, quod Coniux et Socer IwanJ, audientes mortem Iwanj pro 
Capitis suj defensione, ex Moldauia huc în vicinum regnum, mo.re illius gentis fugissent, 
et huc atque illuc latitassent, quorum aduentum nec Serenissimus Rex noster nec nos 
sciuimus. De Thesauro nihil scimus, nisi quod quisque suos sumptus habuerit, sicuti 
Czauslus Serenitatis Vestrae hic esset, audiuimus Coaiugem Iwanj et reliquos t>mnes in 
Mo!dauiam redij!ise, quoniam Petrus Wayuoda Hteras suas reuocatorias sub sigillo pro­
prio miserat, quibus omnes quj in hoc regnum vP.nerant, reuocauit, et se nerninem im­
pediturum iurauit. Quicunque igitur hic fuerunt, ille cum omnibus suis rebus in Moldauiam 
redierunt, nec quicquam impedlmentj nec Iniurice a quoque habuerunt; nam si quid de­
trimentj Polonj ipsis feci~sent, ad nos conquestum venii:e debuissent, sed adhuc nţmo 
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venit. In posterum, si quis ali,quid damnj acceperi,t, Petrus Vayuoda nobis significet, et 
nos Justltiam adminisţrabimus, ita vt nihil possit de nobis co11querj. De Thesauo Iwanj 
nos nihi! intelleximus, quinimo audiuimus, rnum nul'lum habuisse thesaurum, quod est 
possibile, turn quia parum temporis regnauit, turn quia multa in bellum exposuit; quod 
supererat, omnia.• in bello post mortem ipsius periere. Audirmus Holj Cancellarium Iwanj 
în cujus manibus omnia bona et thesaurus Iwanj fuerunt, a pud Petrum Wayuodam esse; 
ex illo facile inte)ljgere poterlt Petrus Wayuoda, quid rerum et thesaurj Iwan habuerit, 
et quo deuenerit, Si apud Constantirnum Iwan habuerit, non percunctabimur, et rationem 
lnibi.mus; sed apud Constantinum est manus propria Iwanj, de decern rnilibus Tallero­
rum mutuo a Constantino acceptorum quae Iwanus nondum persoluit. Dat. 18 Septem­
bris I ~74, Warsouiae. 

DCXCVII. 

lermanul Sultanului pentru prehingirea păcii Încheiate între Porta şi I 574, 

727 

Curtea din Viena. 24 Octom. 

(Din Archiva cos. reg. din YienaJ. 

( Alleg-at zu obi"ger Nmmner). 

Ei·emplitm li'terarmn prorogatoriarum secundo riformatarum et i"tali'ce 
trans!atarum. 

Dj nouo per ii fermo- fondamento delle Include delia pace, et per ii stabi'le 
negotio dell'amicitia per lir laudabilj et Nobilj uostri stimatj Ambasciatorj et prudentj 
Negotiatorj, che hauete mandato, ne hauete mandato la uostra lettera, nell'anno del mi,J­
lesimo de! Sr. Iesu Propheta, che sopra dj luj et del nostrn Propheta sia la gloria et 
salutation d'Iddio, ! 574. Che segondo l'anno de!, nostro magno et Santo Propheta, che 
la gloria et salutation d'Iddio si1a sopra dj luj, cioe dall'anno deHa sua transrnigratione 
982, dai primo delia luna dj Reggieb. Per laqual lettera ne hauete richiesto, che sj con­
cedj, che dai detto anno fino a diecj annj i Regnj et paesi stiano in pace et in quiete, 
et tuttj i subclltj in riposo et tranqui llita1 et cossj come fu per iii passato tra noj l'ami­
citia stia ferma et stabile, et cossi come Cu per ii passato, hauete promesso dj mandar 
d'anno in anno in ognj mese dj Genaro, alia nostra felice Posta lj trenta millia ducatj 
Hungarj tuttj compiutj, con questa conditione, che i uostri figliolj et fratellj, et i figno,j 
dellj nostri tratellj sano i,nsieme compresj neHa pace et quiete, et che la Reggione dj 
Transsyluania et lj vVayuodj dj queHa, col Dominio et paese che sta ne! !oro gouerno 
d'hora i11 poj siano nellj Capltolj cornpresj, come sonno i Wayuodji dj Walachia et dj 
Moldaula. 

• •. (om) ... 

• Fo ancora con fermo giuramento giuro per l'unita del uero Creatore, che 
non essendo ii cielo ne la terra, luj lj ha creatj,, et per lj uerj miracolj de nostro Santo 
et magno Propheta, in tempo dj ques•te inducie delia pace, mentre che da quella parte 
non sara fatta null a cosa contraria alia pace et pattj, clallj nostri Beglerbegj et Begj, et 

www.dacoromanica.ro

728 

1574, 

dallj nostrj Capitanj et Subassi, et dallj W,,yuodj dj Transylua11ia, Wafachia et dJ Mol­
dauia, per nullo modo a l Regno et Dominio uostro non sara fatta molles.t ia ne impaccio 
alcuno, et ii Re dj Franza , et i S ignorj dj Polonia, et lj Signorj Venetianj, li quali ab 
anticho hanno hauuto amicitia con la nostra sublime Posta, questj talj hora nel presente 
sonno nell' amicit i1a., mentre che essj sarranno nell' amicit i1a, ii prelato Kyral ancora sia 
in amicilia con cssi lom.